Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065

PORTARIA Nº  1163  DE 06 DE JANEIRO  DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando  o  teor  dos processos  de nº 1ª- 2014/131889, 2ª-
2014/127023
3ª-2015/61553, 4ª-2015/438537.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901197
MARINILZA

FONSECA DE
SOUSA

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06/01/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 925000

PORTARIA Nº  1164  DE 06 DE JANEIRO  DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando  o  teor  dos processos  de nº 1ª- 2014/132022, 2ª-
2014/126932
3ª-2015/29098, 4ª-2015/438646.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901811
ROSANIR

SANTOS DA
COSTA

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06/01/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 925001

PORTARIA Nº  1165  DE 06 DE JANEIRO  DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando  o  teor  dos processos  de nº 1ª- 2014/132011, 2ª-
2014/127207
3ª-2015/29164, 4ª-2015/438561.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900949
RAIMUNDO PAULO

SIQUEIRA DOS
SANTOS

MARINHEIRO FLUVIAL
DE CONVÉS 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06/01/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 925004

PORTARIA Nº  1166  DE 06 DE JANEIRO  DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e

considerando  o  teor  dos processos  de nº 1ª- 2014/131985, 2ª-
2014/126996
3ª-2015/29014, 4ª-2015/438574.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901485
RAILSON
MACEDO
MARQUES

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06/01/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 925005

PORTARIA Nº  1167  DE 06 DE JANEIRO  DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando  o  teor  dos processos  de nº 1ª- 2014/131994, 2ª-
2014/126973
3ª-2015/29074, 4ª-2015/438622
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901810-1
RAIMUNDA

PERPÉTUA FARIAS
DO NASCIMENTO

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06/01/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 925008

PORTARIA Nº  1168  DE 06 DE JANEIRO  DE 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas atribuições
legais  que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando  o  teor  dos processos  de nº 1ª- 2014/132036, 2ª-
2014/126923
3ª-2015/29117, 4ª-2015/438712.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504339
VANIA MÁRCIA

PEREIRA DE
VASCONCELOS

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06/01/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 925010

RESOLUÇÃO Nº 013 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015
A Comissão Intergestores Regional do Baixo Amazonas - CIRBA/
SUS/9º CRS no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a PORTARIA Nº 2.226 de 18/09/2009, que
institui, no âmbito da Política Nacional de Atenção Básica, o
Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas de Saúde
para Equipes de Saúde da Família e estabelece diretrizes para a
construção de Unidades Básicas de Saúde.

Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde de Placas
cumpriu com o objetivo proposto no Projeto de Ampliação
da Unidade Básica de Saúde Nossa Senhora de Aparecida do
Programa Requalifi ca UBS/MS está regular com o cronograma
de obras, portanto, apta para o recebimento da 2ª parcela dos
recursos defi nidos pela Portaria GM/MS nº 341, de 04/03/2013.
Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores
Regional DO Baixo Amazonas, em reunião ordinária, ocorrida no
dia 25/09/2015.
Resolve:
Art. 1º - Encaminhar os documentos em anexos, referentes à
ratifi cação da ordem de início de serviço da edifi cação da USB
Nossa Senhora Aparecida, no município de Placas, habilitando a
Secretaria Municipal de Saúde ao recebimento da 2ª parcela dos
recursos defi nidos pela Portaria GM/MS nº 341, de 04/03/2013.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santarém-Pa, 25 de setembro de 2015.

Mara Lúcia Moraes dos Santos
Diretora 9º Centro Regional de Saúde

Presidente da CIRBA

Carlos Augusto Fernandes Bêta
Secretário Municipal de Saúde de Oriximiná

Protocolo 925037

RESOLUÇÃO Nº 014 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015
A Comissão Intergestores Regional do Baixo Amazonas - CIRBA/
SUS/9º CRS no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a PORTARIA Nº 2.226 de 18/09/2009, que
institui, no âmbito da Política Nacional de Atenção Básica, o
Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas de Saúde
para Equipes de Saúde da Família e estabelece diretrizes para a
construção de Unidades Básicas de Saúde.
Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde de Placas
cumpriu com o objetivo proposto no Projeto de Ampliação da
Unidade Básica Bela Vista do Programa Requalifi ca UBS/MS
está regular com o cronograma de obras, portanto, apta para o
recebimento da 2ª parcela dos recursos defi nidos pela Portaria
GM/MS nº 341, de 04/03/2013.
Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores
Regional DO Baixo Amazonas, em reunião ordinária, ocorrida no
dia 25/09/2015.
Resolve:
Art. 1º - Encaminhar os documentos em anexos, referentes à
ratifi cação da ordem de início de serviço da edifi cação da USB
Bela Vista, no município de Placas, habilitando a Secretaria
Municipal de Saúde ao recebimento da 2ª parcela dos recursos
defi nidos pela Portaria GM/MS nº 341, de 04/03/2013.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santarém-Pa, 25 de setembro de 2015.

Mara Lúcia Moraes dos Santos
Diretora 9º Centro Regional de Saúde

Presidente da CIRBA

Carlos Augusto Fernandes Bêta
Secretário Municipal de Saúde de Oriximiná

Protocolo 925039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº04 de 22 de Janeiro de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO,
Matricula N°57205608-4, lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde,
pelo período de 26 a 28/01/2016.
PORTARIA Nº08 de 05 de Fevereiro de 2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ,
Matricula N°57233230-1, lotado no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Administrativo/Financeira do